
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от /2,05. Ш

г. Курганинск

Об организации работы образовательных 
организаций в период весенних каникул 

в 2020 - 2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 
«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и орга­
низации работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коро- 
навирусной инфекции (COVID-19)», а также на основании письма министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 16 марта 
2021 года № 4701-13-4864/21, в целях организации досуговой занятости и обес­
печения безопасности детей и подростков в период весенних каникул 
приказываю:

1 .Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1 .организовать и провести «Неделю правовых знаний» для обучающихся 

5-11 классов по формированию законопослушного поведения;
1.2.обеспечить в период весенних каникул проведение мероприятий по 

классам в образовательных организациях и организациях дополнительного обра­
зования детей (с учетом эпидемиологической ситуации возможно в дистанцион­
ном формате);

1.3.организовать работу с обучающимися, состоящими на профилактиче­
ском учете, находящимися в трудной жизненной ситуации;

1.4.организовать индивидуальную работу педагога-психолога с обучаю­
щимися «группы риска», выявленных по итогам мониторинга психоэмоциональ­
ного состояния, состоящими на профилактическом учете, по запросу родителей 
(законных представителей), обучающихся;

1.5. подготовить стенды с информацией об организации работы в период 
весенних каникул с указанием форм организованной занятости детей и подрост­
ков, режима и плана работы, расписанием кружков и секций в дневное и вечернее 
время, также разместить информацию о проведении каникул на сайте образова­
тельной организации до 22 марта 2021 г.;

1.6. принять меры по обеспечению безопасного пребывания детей 
и подростков в образовательных организациях в каникулярный период;



1.7.обеспечить:
проведение инструктажей с обучающимися по правилам поведения на до­

роге, водных объектах, объектах железнодорожного транспорта, в быту, на при­
роде и других, не позднее, чем за три дня до начала каникул;

личное присутствие классных руководителей на проводимых очных меро­
приятиях;

ознакомление учащихся с маршрутами эвакуации в случае возникновения 
чрезвычайной ситуации;

1.8. возложить обязанности за сохранение жизни и здоровья учащихся во 
время проведения мероприятий на классных руководителей;

1.9. провести дистанционно разъяснительную работу с родительской обще­
ственностью об усилении контроля за детьми вне учебного процесса, в сети «Ин­
тернет», о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в за­
брошенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

1.10. незамедлительно информировать управление образования, муници­
пальные КДН и ЗП, администрации поселений о выявленных фактах семейного 
неблагополучия, о семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации;

1.11 .провести в период весенних каникул «Неделю профориентации» для 
обучающихся общеобразовательных организаций;

1.12.предоставить информацию об итогах работы в период весенних кани­
кул в образовательных организациях, также несчастных случаях, произошедших 
с детьми в каникулярный период, не позднее 1 апреля 2021 г. согласно приложе­
нию:

2.Специалисту управления образования Артемьевой Е.А.:
2.1. предоставить информацию об итогах работы в период весенних кани­

кул в образовательных организациях, также несчастных случаях, произошедших 
с детьми в каникулярный период, не позднее 1 апреля 2021 г. согласно приложе­
нию в отдел воспитания и дополнительного образования управления общего об­
разования министерства по электронной почте;

2.2. незамедлительно информировать министерство образования, науки 
и молодежной политики Краснодарского края обо всех происшествиях, связан­
ных с угрозой жизни и здоровью детей и работников образовательных организа­
ций в период проведения мероприятий с детьми и подростками.

3 .Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования, Суханову О.В.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Курганинский район о, М.Э. Романова



Приложение 1
ИНФОРМАЦИЯ

об итогах организации и проведения весенних каникул 
в образовательных организациях______________в 2021 году

(наименование ОО)

Число уроков Число обуча- из них, состоящих Число уроков Число обучаю- из них, состоя-
правовых ющихся, при- на профилактиче- правовых зна- щихся, принявших щих на профи-

знаний в 5-8 нявших в них ском учете ний в 9-11 в них участие лактическом
классах участие классах учете

Число Число Число класс- Число обуча- Число обучаю- Число сотрудни- Число обуча-
классных обучаю- ных мероприя- ющихся, при- ЩИХСЯ, состоя- ков заинтересо- ющихся, полу-

мероприя- ЩИХСЯ, тий профилак- НЯВШИХ в них щих на профи- ванных ве- чившие инди-
тий, про- приняв- тической участие лактическом домств, приняв- видуальную
веденных ших в них направленно- учете, с кото- ших участие в консультацию
в период участие сти рыми проводи- работе с обуча- педагога -пси-
каникул лась работа по ющимися, состо- холога

ИПР в период ка- ящими на про-
никул филактическом

учете

Число обу- Число обу- Число обу- Число обу- Число обу- Число обу- Число обу- Число обуча-
чающихся, чающихся, чающихся, чающихся, чающихся, чающихся, чающихся, ющихся, за-
пострадав- погибших в пострадав- погибших в самовольно совершив- в отноше- держанных
ших в ре- результате ших в ре- результате ушедших, ших пре- НИИ кото- по Закону
зультате 

несчастных 
случаев, 
происше­

ствий

несчастных 
случаев, 

происше­
ствий

зультате 
отравления

отравления находив­
шихся в ро­

зыске

ступления рых совер­
шены пре­
ступления

Краснодар­
ского края 

1539


